



Бекитемин
Т.Сағылганов атындагы
№ 69-ОТК-ның директору
Атаева С.Т.

Так илимдер бирикмесинин 2022-2023-окуу жылынын жылдык иш планы

Айы	Бирикменин чогулушунун мазмуну	Квалификацияны жогорулатуу б-ча иш алып баруу	Методикалык иштер	Окуучулардын билим сапатын көзөмөлдөө	Билим берүүнүн сапаты	Кабинетке иш алып баруу	Сабактан тышкаркы иштер
Август Сентябрь	2022-2023-окуу жылынын окуу планындагы өзгөрүүлөр, сааттардын бөлүнүшү, календардык планды талкуулоо	Өүн-өзү өнүктүрүү, иш кагаздарын толуктоо	Атайын чыгып жаткан мезгилдүү адабияттар менен таанышуу. Календардык-темадикалык пландарды, кошумча билим берүү-мектеп компонентинин программаларын түзүп, бекиттирүү	5-класстарда математика боюнча шаардык старттык билим кесилиши.	Билим кесилишинин мониторингин түзүү. Төмөнкү көрсөткүчтү берген класстар мене ниш алып баруу	Окуу кабинеттерин окуучуга ыңгайлуу болгудай даярдоо. Жашылдандыруу иштерин жүргүзүү	Ачык сабактарды өтүүнүн инновациялык жолдорун талкуулоо. ИКТ колдонуу боюнча тажрыйба алмашуу
Октябрь	Бирикменин мугалимдеринин 5, 6-классты окутуу боюнча чогулушу	КББА на квалификациясын жогорулатуу курсуна баруу (план боюнча)	Методикалык окуу китептерин КББА нын эксперттик комиссиясынын кенешмесинде коргоо	5-8-10-кл. дептерлеринин абалын текшерүү, мониторинг түзүү. 5-11-кл. математика боюнча ички көзөмөл.	Дептерлердин текшерилишин, текшерүү иштеринин алынышын текшерүү	Дидактикалык материалдарды жаныртуу, жашылдандыруу	Тарбиялык сааттарды өткөрүү
Ноябрь	Окуучулардын 1-чейрек боюнча		Сабак берүүнүн проблемалары, аларды изилдөө	6-7-класстардын дептерлерин текшерүү,	Алынган текшерүү	Экологиялык жана класстык	Окуучуларды олимпиадага даярдоо

	алынган жыйынтыгын жылдык менен салыштыруу	Шардык семинарларга катышуу	жана проблемалардын үстүндө иштөө	Мониторинг түзүү	иштерин анализдөө	бурчтардын абалын текшерүү	Жаны жылдык иш чараларга катышуу
Декабрь	1-жарым жылдык боюнча бирикменин мугалимдеринин отчет анализин угуу	Шардык семинарларга катышуу	Мектепте өтүп жаткан семинарларга тренингдерге катышуу	Физика, Информатика, Геометрия предметтери боюнча 1-жарым жылдык үчүн билим кесилишин алуу	1-жарым жылдык үчүн алынган билим кесилишинин мониторингин түзүү жана анализ жасоо	Кабинеттердин абалын текшерүү	Жаны жылдык иш чараларга катышуу
Январь	2022-2023-окуу жылынын 2-жарым жылдыктын календардык планын талкуулоо	Шардык семинарларга катышуу	Предметтик декаданын иш планын иштеп чыгуу жана декаданы өткөрүү	Билим деңгээли төмөн окуучулар менен иштөө	Бирикме мүчөлөрүнүн ачык сабактарына катышуу ж/а тажрыйба алмашуу	Окуу китептеринин, эмеректердин, техникалык каражаттардын сакталышы. колдонулушун текшерүү	Райондук, шаардык конкурстарга ж.б.иш чараларга окуучуларды катыштыруу
Февраль	Декаданын жыйынтыгы боюнча талкуулоо	Квалификациясын жогорулатуучу курстарга баруу	Жыл мугалими кароо сынагына даярданууу. Илимий иш жактоо.	Билим деңгээли төмөн окуучулар менен иштөө	Дептердердин текшерилишин, текшерүү иштеринин алынышын текшерүү.	Дидактикалык материалдарды жаңыртуу, жашылдандыруу.	Шаардык олимпиаданын жыйынтыгын талкуулоо.
Март	3-чейректин жыйынтыгын талкуулоо	Мектепте жаш мугалимдер үчүн семинарларды уюштуруу	Жыл мугалими кароо сынагына катышуу. Устат мугалимдердин тажрыйбасы менен таанышуу.	5-11-класстар боюнча 2-жарым жылдык үчүн билим кесилишин алуу	ЖРТ ке дардануу боюнча сынамык тестти уюштуруу, мониторинг түзүү	Жашылдандыруу. Кабинеттердин мебельдеринин абалын, газалыгын көзөмөлдөө	Мектепте уюштурулган ишембилликке катышуу. Канаттууларга уя жасоого катышуу
Апрель	Экзамендик тапшырмалардын аткарылышын текшерүү	Шардык семинарларга катышуу	Интерактивдүү досканын сабакта колдонуу методикалары	Үй тапшырмасынын аткарылышын көзөмөлдөө	Шаардык олимпиада, изилдөө		Ишембиллик-терге катышуу

Май	Мамлекеттик жыйынтыктоо аггестацияларына даярдык			Экзамендик билет, тапшырмаларды даярдоо	Жылдык билим сапатын текшерүү.	ишгерине кагышуу Бирикменин жылдык анализ мониторингин түзүү.	Экзамендик бурч түзүү.						Кабинеттердин ремонт иштерин уюштуруу		